



PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 054/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2021

PROPOSTA DE PREÇOS
Orçamento Estimado pela Administração

Razão Social:	VRS SERVICOS EIRELI		
CNPJ:	24.350.525/0001-15		
Endereço:	RUA RIO SOLIMÕES, 1355-1 WEISSÓPOLIS		
Cidade/UF:	PINHAIS/PR	CEP:	83.322-150
Telefone:	(41) 3056-1003		
E-mail:	contato@vrsservicos.com.br		

Item	Descrição dos Serviços	Unid.	Quantid. Licitada	Valor Unitário Máximo	Valor Total Máximo	Valor Unitário COTADO	Valor Total COTADO
LOTE 01 - SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS							
1	Serviços topográficos de alinhamento e demarcação de propriedades lindeiras as vias públicas do município - alinhamento frontal de muro	m ²	6.000	R\$ 5,17	R\$ 31.020,00	R\$ 1,97	R\$ 11.820,00
2	Levantamento topográfico planimétrico georreferenciado com projeto, contendo a indicação de todas as medidas perimetrais, de todos os proprietários lindeiros, suas devidas matrículas, ângulos internos, norte magnético, indicação de ruas, ribeirões, edificações, nascentes e todos materiais necessários para sua aprovação, conforme especificações técnicas descritas no termo de referência.	m ²	47.250	R\$ 0,38	R\$ 17.955,00	R\$ 0,15	R\$ 7.087,50

3	Levantamento topográfico planialtimétrico georreferenciado com projeto, contendo a indicação de todas as medidas perimetrais, de todos os proprietários lindeiros, suas devidas matrículas, ângulos internos, norte magnético, indicação de ruas, ribeirões, edificações, nascentes e todos materiais necessários para sua aprovação, indicação de curva de nível a cada 1,00m, pontos georreferenciados, indicando todos os vértices, conforme especificações técnicas descritas no termo de referência.	m ²	341.250	R\$ 0,48	R\$ 163.800,00	R\$ 0,18	R\$ 61.425,00
4	Locação de obra com estação total e GPS geodésico, nivelamento, demarcação de divisas, taludes, inclinações e demais serviços, incluso piquetes e acessórios de demarcação.	Diárias	120	R\$ 1.366,67	R\$ 164.000,40	R\$ 522,00	R\$ 62.640,00
VALOR TOTAL DO LOTE 1					R\$ 376.775,40	R\$ 142.972,50	
LOTE 02 - SERVIÇOS GEOTÉCNICOS - SONDAgens							
5	Ensaio de sondagem a percussão Standard Penetration Test (SPT), conforme normas da ABNT.	m	6.105	R\$ 76,33	R\$ 465.994,65	R\$ 48,05	R\$ 293.345,25
5.1	Deslocamento de Equipe	Unidade	125	R\$ 493,33	R\$ 61.666,25	R\$ 309,00	R\$ 38.625,00
VALOR TOTAL DO LOTE 2					R\$ 527.660,90	R\$ 331.970,25	
LOTE 03 - SERVIÇOS GEOTÉCNICOS - ENSAIOS							
6	Ensaio de capacidade de Suporte Califórnia (CBR) ou Índice de Suporte Califórnia (ISC) para medição da resistência a penetração	Unidade	323	R\$ 260,00	R\$ 83.980,00	R\$ 108,35	R\$ 34.997,05

	de uma amostra saturada compactada.						
7	Ensaio Marshall para determinação da estabilidade e da fluência de misturas betuminosas usinada a quente	Unidade	45	R\$ 306,67	R\$ 13.800,15	R\$ 127,75	R\$ 5.748,75
8	Ensaio de Compactação para determinação da umidade ótima do solo e peso específico aparente seco máximo associado à umidade ótima, energia normal e energia intermediária	Unidade	548	R\$ 255,00	R\$ 139.740,00	R\$ 106,25	R\$ 58.225,00
9	Determinação da massa específica aparente, "in situ", com emprego do frasco de areia.	Unidade	548	R\$ 105,00	R\$ 57.540,00	R\$ 43,75	R\$ 23.975,00
10	Ensaio de viga Benkelman para delineamento da linha de influência longitudinal da bacia de deformação elástica do pavimento.	Pontos	1.800	R\$ 41,00	R\$ 73.800,00	R\$ 17,05	R\$ 30.690,00
11	Ensaio de cisalhamento direto para determinações das características de atrito	Unidade	30	R\$ 863,33	R\$ 25.899,90	R\$ 359,70	R\$ 10.791,00
12	Ensaio de extração de quantidade de ligante	Unidade	150	R\$ 164,78	R\$ 24.717,00	R\$ 68,65	R\$ 10.297,50
13	Ensaio de granulometria de amostra de asfalto	Unidade	150	R\$ 104,29	R\$ 15.643,50	R\$ 43,45	R\$ 6.517,50
14	Ensaio de extração de testemunho para grau de compactação	Unidade	150	R\$ 132,10	R\$ 19.815,00	R\$ 55,05	R\$ 8.257,50
15	Deslocamento da equipe	Unidade	563	R\$ 471,00	R\$ 265.173,00	R\$ 196,25	R\$ 110.488,75
VALOR TOTAL DO LOTE 3					R\$ 720.108,55	R\$ 299.988,05	

Validade da Proposta: 60 dias		
VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$ 1.624.544,85	R\$ 774.930,80

Setecentos e setenta e quatro mil novecentos e trinta reais e oitenta centavos.

Dados para Depósito Bancário:

Banco: ITAÚ



Agência:	1528	Dígito:	
Conta:	55019	Dígito:	5

Dados da Chave PIX:

Nome: VRS ENGENHARIA EIRELI
Chave PIX:24350525000115
Tipo da chave PIX:CNPJ

Dados do Responsável pela Assinatura do Contrato:

Nome: DARKSON LUIZ PASTORE VERISSIMO
CPF e RG: CPF: 044.232.349-20 / RG: 8.201.615-7

Pinhais, 23 de setembro de 2021.

**DARKSON LUIZ
PASTORE
VERISSIMO:
04423234920**

Digitally signed by DARKSON LUIZ PASTORE
VERISSIMO:04423234920
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=VALID,
OU=AR ONLINE SUL, OU=Presencial,
OU=14695517000157, CN=DARKSON LUIZ PASTORE
VERISSIMO:04423234920
Reason: I am the author of this document
Location: your signing location here
Date: 2021.09.23 12:33:57-03'00'
Foxit PDF Reader Version: 11.0.0

VRS SERVICOS EIRELI
DARKSON LUIZ PASTORE VERISSIMO
CPF:044.232.349-20 / RG: 8.201.615-7 SESP PR

